



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД  
**У Ы Н А Ф Ф Æ**  
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  
**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 27 декабря 2024 г. № 599

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Республики Северная Осетия-Алания**

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 25 октября 2024 года № 375 «О внесении изменений в структуру органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 27 декабря 2024 г. № 599

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в некоторые нормативные правовые акты Правительства**  
**Республики Северная Осетия-Алания**

1. В государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания», утвержденной постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15 ноября 2013 года № 413 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания»:

1) в Паспорте государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания»:

в разделе 1 «Основные положения» графу «Ответственный исполнитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Сокаев Марат Курманович, Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в разделе 2 «Показатели государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания» позицию «Ответственный за достижение показателя» изложить в следующей редакции:

«Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в разделе 3 «Структура государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания» слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по туризму» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

2) в Паспорте регионального проекта «Туристическая инфраструктура»:

позицию «Руководитель регионального проекта» изложить в следующей редакции:

«Сокаев Марат Курманович, Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

позицию «Администратор регионального проекта» признать утратившей силу;

3) в Паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания»:

в разделе 1 «Основные положения» позицию «Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Сокаев Марат Курманович, Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания»;

в разделе 3 Перечня основных мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания» позицию «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Сокаев М.К.»;

4) в Плате реализации государственной программы (комплексной программы) Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания» в графе «Ответственный исполнитель (наименование ИОГВ)» слова «Комитет Республики Северная Осетия-Алания по туризму» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания».

2. В пункте 2 постановления Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 3 ноября 2015 года № 242 «Вопросы Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания» после слов «Агентство развития Республики Северная Осетия-Алания» дополнить словами «, общественно полезного фонда «Фонд развития туризма Республики Северная Осетия-Алания.».

3. В Правилах предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания на поддержку некоммерческой организации «Фонд развития туризма Республики Северная Осетия-Алания», утвержденных постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 26 апреля 2024 года № 206 «Об утверждении правил предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания на поддержку некоммерческой организации «Фонд развития туризма Республики Северная Осетия-Алания»:

1) в пункте 3 раздела 1 слова «Комитета Республики Северная Осетия-Алания по туризму (далее - Комитет)» заменить словами «Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (далее – Министерство)»;

2) в разделе 2:

в пункте 6:

в подпункте «в» слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в подпункте «г» слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 8:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 10:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 13 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 14 слово «Комитет» заменить словом «Министерство», слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 16 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

3) в разделе 3:

в пункте 18 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 19:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте «б» слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

4) в разделе 5:

в пункте 23 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 24:

в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте «а» пункта 26 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в пункте 29 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 30 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством», слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 31:

в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словом «Министерством», слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

---